
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ленинградской области 

“Бегуницкий агротехнологический техникум” 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 11 сентября 2023 г.                                                                                                               № 46 

 д. Бегуницы                                             

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

(учебная часть) 

 

О проведении ВПР СПО 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

августа 2013 г. № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов 

национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных 

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающиеся в указанных 

исследованиях и мероприятиях» (с изменениями, внесёнными приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 19 

апреля 2021 г. № 519/180/304), приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 22 августа 2023 г. № 1537 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающиеся, осваивающих образовательные программы среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования в очной форме 

обучения, в форме  всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году» (далее – 

ВПР СПО)  и на основании распоряжения Комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 08.09.2023 г. № 2212-р   



 

Приказываю:  

 

1.  Назначить ответственным организатором ГБПОУ ЛО «Бегуницкий агротехнологический 

техникум» Золотых Наталью Сергеевну, заместитель директора по УР.   

2. Назначить техническим специалистом, сопровождающим проведение ВПР СПО 

Сушко Александра Яковлевича, младший системный администратор, Цебенко 

Тамара Алексеевна, преподаватель информатики. 

3. В соответствии с планом-графиком и порядком проведения ВПР СПО утвердить 

расписание проведения работ в период с 15 сентября по 07 октября 2023 года в 

соответствии с приложением 1 к настоящему распоряжению. 

4. Определить для проведения ВПР СПО помещения в соответствии с приложением 2 

к настоящему распоряжению.  

5.  Утвердить список организаторов в аудиториях при проведении ВПР СПО в 

соответствии с приложением 3 к настоящему распоряжению (в приложении номера 

аудиторий с указанием ФИО сотрудников, назначенных в каждую аудиторию, 

название предмета и дату проведения работы).  

6. Утвердить список  дежурных, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО в соответствии с 

приложением 4 к настоящему распоряжению  (в приложении указать перечень 

помещений, в которых необходимо дежурство (коридоры, холлы, аудитории для 

пребывания закончивших работу раньше отведённого времени участников (при 

необходимости) и ФИО назначенных на дежурство сотрудников). 

7. Утвердить список независимых общественных наблюдателей, присутствующих в 

аудиториях в дни проведения ВПР СПО в соответствии с приложением 5 к 

настоящему распоряжению. (в приложении указать планируемую дату и ФИО 

общественного наблюдателя)  

8. Ответственному организатору проведения ВПР СПО Золотых Наталье Сергеевне в 

дни проведения работ осуществлять корректировку списка распределения 

сотрудников с учётом состояния их здоровья и других обстоятельств, 

препятствующих выполнению возложенных на них функций.  

9.  Контроль за исполнением данного приказа\распоряжения оставляю за собой. 

 

                   Врио директора                                             Фартальнова А.О.  

 



 

                                                                                        

Приложение 1 к Распоряжению 

ГБПОУ ЛО «Бегуницкий 

агротехнологический техникум»  

№ 46 от 11.09.2023г   

 

 

Утвердить расписание проведения ВПР СПО  

1. График проведения ВПР СПО обучающиеся 1 курса. 

-  19.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 102 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки) 

-  19.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№103 103 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 

-  20.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 101 «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» 

-  20.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№ 12 «Электрические системы в агропромышленном комплексе (АПК)» 

-  21.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 11 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники» 

-  21.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№ 16 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

 -  25.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 106 «Повар, кондитер» 



-  25.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№ 14 «Профессиональное обучение (по отраслям)» 

-  02.10.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Математика» группы: 

№ 11 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники» 

№ 14 «Профессиональное обучение (по отраслям)» 

№ 16 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

-  05.10.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Физика» группа: 

№ 12 «Электрические системы в агропромышленном комплексе (АПК)» 

2. График проведения ВПР СПО обучающиеся завершивших освоение основных 

образовательных программ среднего общего образования. 

-  26.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 21 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники» 

-  26.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№ 26 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

-  27.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 202 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)» 

-  27.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№ 22 «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства» 

-  28.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

 № 206 «Повар, кондитер» 

-  29.09.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 



 № 201 «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» 

-  29.09.2023г (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) предмет «Единая проверочная 

работа» группа: 

№ 203 «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства» «Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей» 

-  03.10.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Математика» группы: 

№ 21 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники» 

№ 26 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

-  06.10.2023г.  (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) предмет «Физика» группа: 

№ 22 «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Распоряжению 

ГБПОУ ЛО «Бегуницкий 

агротехнологический техникум» 

№ 46 от 11.09.2023г 

 

Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения: 

 Для размещения обучающиеся определить следующие кабинеты: 

19.09.2023г.-обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

20.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

21.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

25.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

26.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

27.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

28.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

29.09.2023г.- обучающиеся работают в 2-х подгруппах в каждой сессии, в кабинетах №9 и 

№3 

02.10.2023г.-75 обучающиеся работают в 3-х подгруппах в кабинетах № 7,9,21 

03.10.2023г.-43 обучающиеся работают в 2-х группах в кабинетах №18, 4 

05.10.2023г.-25 обучающиеся работают в кабинете №9 

06.10.2023г.-22 обучающиеся работают в кабинете №22 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к Распоряжению 

ГБПОУ ЛО «Бегуницкий 

агротехнологический техникум»  

№ 46 от 11.09.2023г   

 

 

Назначить организаторами в аудиториях ГБПОУ ЛО «Бегуницкий агротехнологический 

техникум»: 

19.09.2023г.  

1 сессия: Цебенко Т.А. кабинет №9, Михайлова Л.Л. кабинет №3 

2 сессия: Шаталов С.В. кабинет №9, Сушко А.Я. кабинет №3 

20.09.2023 г.  

1 сессия: Цебенко Т.А. кабинет №9, Покровская Т.М. кабинет №3 

2 сессия: Шаталов С.В. кабинет №9, Михайлова Л.Л. кабинет №3 

21.09.2023 г.   

1 сессия: Цебенко Т.А. кабинет №9, Сметанина А.В. кабинет №3 

2 сессия: Шаталов С.В. кабинет №9, Михайлова Л.Л. кабинет №3 

25.09.2023 г.  

1 сессия: Цебенко Т.А. кабинет №9, Аксенова Л.М. кабинет №3 

2 сессия: Шаталов С.В. кабинет №9, Михайлова Л.Л. кабинет №3 

26.09.2023 г.  

1 сессия: Бережной А.В. кабинет №9, Краморева Н.В. кабинет №3 

2 сессия: Михайлова Л.Л. кабинет №9, Покровская Т.М. кабинет №3 

27.09.2023 г.  

1 сессия: Краморева Н.В. кабинет №9, Михайлова Л.Л. кабинет №3 

2 сессия: Василенков М.Б. кабинет №9, Покровская Т.М. кабинет №3 

28.09.2023 г.  

1 сессия: Сметанина А.В. кабинет №9, Шаталов С.В. кабинет №3 

29.09.2023 г.  



1 сессия: Цебенко Т.А. кабинет №9, Бережной А.В. кабинет №3 

2 сессия: Шаталов С.В. кабинет №9, Сметанина А.В. кабинет №3 

02.10.2023 г. Сметанина А.В. кабинет №7, Цебенко Т.А. кабинет №9, Михайлова Л.Л. 

кабинет №21. 

03.10.2023 г. Покровская Т.М. кабинет №4, Большакова Н.Е. кабинет №18 

05.10.2023 г. Цебенко Т.А. кабинет №9  

06.10.2023 г. Василенков М.Б. кабинет №22 

Вменить в обязанности организаторам в данных аудиториях ГБПОУ ЛО «Бегуницкий 

агротехнологический техникум» выполнение соответствующих инструкций по проведению 

ВПР СПО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к Распоряжению 

ГБПОУ ЛО «Бегуницкий 

агротехнологический техникум»  

№ 46 от 11.09.2023г   

 

Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих сотрудников:  

19.09.2023г коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

20.09.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

21.09.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

25.09.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

26.09.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

27.09.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

28.09.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

29.09.2023 г коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В. 

02.10.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 1 этажа второго 

корпуса Белова С.В., коридор 3 этажа первого корпуса Василенков М.Б. 

03.10.2023 г. коридор 1 этажа второго корпуса Храменкова Г.И. коридор 2 этажа первого 

корпуса Большакова Н.Е. 

05.10.2023 г. коридор 2 этажа второго корпуса Храменкова Г.И.  

06.10.2023 г. коридор 3 этажа первого корпуса Храменкова Г.И. 

 

 

 



Приложение 5 к Распоряжению ГБПОУ ЛО 

«Бегуницкий агротехнологический 

техникум»  

№ 46 от 11.09.2023г   

 

Утвердить список независимых общественных наблюдателей, 

присутствующих в аудиториях в дни проведения ВПР СПО  

 

1. Курбанова Любовь Ивановна (пенсионер)  

2. Кормишина Елена Владимировна (воспитатель, МДОУ 

«Детский сад № 12 комбинированного вида») 

3. Селянин Алексей Александрович (Водитель, ООО «Лента»)  

 

 Обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику проведения ВПР  

                                          

                       Врио директора    А.О. Фартальнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


